eu wellet uns in solichem allein underrichtung thuen, was eu darinn gemaint sey, damit uns furon nit weyter gespott und schaden daraus entspring. An euer begeren an uns denen fursten zu schreiben, sey wir guetwillig gewesen und schicken eu solichs hiemit bey disem gegenburtigen boten.

Geben zu Ofen, am mitichen nach sand Lucie tag, nach Christi gepurd vierzehenhundert und im neunundsibenzigsten jaren, unseres reichs des ungrischen im zwayundzwanzigsten und des behaimischen im aindleften.

Ad mandatum domini regis.

*Kivül:* Dem hochwirdigsten fursten unserm besondern lieben freundt herrn herrn Werrnharthen ertzbischoff zu Salczpurgck und legat des römischen stuels.

## 1479. őszén (MKL I 309)

### IV. Sixtus pápának

Beatissime pater et domine clementissime post devotam mei etc.

Scio jam pridem cognitum esse beatitudini vestre, quali importunitate Strigoniensis ille, de regno meo profugus et ecclesie sue desertor, cesarem instigare non destitit, ut vero et legitimo pastore ecclesie Salczpurgensis per vim eiecto, ipse in eam ecclesiam intruderetur.

Ceptum fuit imprimis agi id per imperialem maiestatem precibus cum archiepiscopo Salczpurgensi, ut ille juri suo cederet et ecclesiam suam Strigoniensi prefatam resignaret; at ubi preces et blanda verba cesaris prefatum archiepiscopum ad hoc cogere nequiverunt, victus cesar insolentia Strigoniensis, qui eum sine intermissione pro ecclesia Salczpurgensi sollicitat, aggressus tandem est vi et potenter ad hoc archiepiscopum Salczpurgensem cogere, quod antea pollicitationibus et minis obtinere non potuit. Ad hoc itaque iam deventum est, quod redditus ecclesie sue mandato cesaris interdicti sunt, omnibus ecclesie illius vasallis et subditis prohibitis (sic).

Monuimus nos frequenter, ne in complacentiam unius profugi, contra ecclesiasticam libertatem, tale scandalum hactenus in ecclesia Dei inauditum facere attentaret, et ne inimicum nostrum de regno nostro profugum ad latius

származzon belőle további szégyenünk és költségünk. Kívánságotoknak, hogy írjunk a fejedelmeknek, jóakarattal eleget tettünk, és azt ezennel elküldjük nektek e jelenlegi követünkkel.

Kelt Budán, a Szent Luca napja utáni szerdán, Krisztus születése után az ezernégyszáz és hetvenkilencedik évben, magyarországi uralkodásunk huszonkettedik és a csehországinak tizenegyedik évében.

A király úr parancsára.

*Kívül:* A nagyméltóságú fejedelemnek, különösen kedvelt barátunk urunknak, Bernhard salzburgi érsek úrnak és a Római Szék legátusának.

## 1479. őszén (MKL I 309)